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Nowoczesny parowiec towarowy „Beaverburn“ stot pedowany u wybrzeży Anglji
(= )  Amu.erdam, 7 lutego. — Wielki angielski parowiec towarowy „Bc ivc rlturn“, 

pojemności 9.874 ton. zdążający pod konwojem do Anglji, został storpedowany w po
bliżu angielskich wybrzeży południowo-zachodnich i zatonął. Statek ten odbywał 
wraz z czterema innymi parowcami ocea tocznymi podróż z Kanady do jedńege
z portów angielskich. _

Jak dom osi w związku z tem amsterdam
ski dziennik „Telegraaf" parowiec „Bea- 
verburn“ należał do najszybszych i najno- 
wocześnłsjszych angielskich parowców 
frachtowych. Był om własnością linji „Ca- 
nadian-Paeific" i obsługiwał wraz % cztere
ma innymi okrętami klasy „Beaver“ od ro
ku 1928 regularną lO-dniową łinję komuni
kacyjną Anglja—Kanada. Wszystkie te o- 
kręty są wyposażone w specjalne urządze
nia chłodnicze, dla przc wożenia owoców. 
Według komunikatu ajencji Reutera 76 lu
dzi z załogi uknane uratować.

Ponadto źródła amsterdamskie donoszą, 
że z końcem ubiegłego tygodnia wjechał 
angielski parówls. „Portelet" pojemności 
1.064 tom na minę i zatonął po upływie pół
torej godziny. Dwóch luazi z załogi ponio
sło śmierć, 9' pozostałych przy życiu zosta 
ło  odstawionych ua ląd przez pewien okręt 
fiński. .

Hi Utg l$hi parowiec 1000ton owij 
wjechał no mlnei zatonął.

( = )  Londyn, 7 lutego. —- Brytyjski paro
wiec „PartsIet" pojemności 1.064 ton pod
czas żeglugi na morzu Północnem wjechał 
na mlhę i zatonął. 9 ludz> z załogi, którzy 
pozostali przy życiu, wziął na pokład 
przejeżdżający okrot fiński.

Zaiongt brimijsw poławiacz min,
M ludzi zafom zginęło wraz z okrętem.
( = )  Amsterdam, 7 lutego. — Według do- 

niesifnia ajencji Reutera z Londynu, poda
no tam urzędowe do wiadomoiri, Iż zato
nął brytyjski poławiacz min „Sphinx“ po
jemności 875 ton.

Według dotychczasowych danych 54 lu
dzi z załogi zostało zabitych w czasie kata
strofy lub zatonęło. Na okręcie znajdowała 
się załoga w sil© 80 ludzi. „Śphinx“ został 
dopiero w roku 1938 wypuszczony na morze 
i' był Uzbrojony w dwa działka preeeiwlot 
uic/,e 10,2 cm, oraz ■ łwj, karabiny maszyno
we. Jak Reuter dodatkowo komunikuje, za- 
'op.ona obecnie brytyjska jednostka wo 
.iemna została uszkodzona u  czasie eobot- 
niege ataru niemlwrklej floty powietrznej.

Grecki parowiec zaginał 
bez śladu,

(==) Rzym, 7 lutego. —■ Jak „Pałastine 
Past" donosi z Teł4A\rv, od 40 dni zaginął 
baz śladu grecki parowiec Popi" pojemno
ści 1,500 tom. Parowiec greóki znajdował się 
w drodze do Glasgow z ładunkiem cytryn. 
Liczą się z tern, że w najlepszym razie cały 
ładunek towaru musiał ulec zepsuciu.

Norwegia i Holandia straciło 
dalsze ohrtf u.

( —) Oslo. 7 lutego. — Jak donosi norwe
skie biuro telegraficzne, towarzystwo, bę
dące właścli Łelem parowca .Segowia" po
jemności 1.387 ton, wyraża obawę, iż okręt 
ten wraz z 32 ludźmi załogi i pasażerami 
Zaginął V  drodze z Portugalji do N or^egji. 
Ostatnia wiadomość, nadana z „Segovii“, 
pochodzi jeszcze z 20 stycznia.

( = )  Amsterdam, 7 lutego. — Reuter: do
nosi, że na połnocnem wybrzeżu Anglji za
tonął norweski parowiec „Tempo Oslo" po-
iemności 629 toń

(= )  Amsterdam, 7 lutego. Holenderski 
parowiec „Latrats" poj. 5.850 tom wjechał 
w kanale La Manchs na minę i został tak 
uszkodzony, że każdej chwili grozi mu za
toniecie.

(= )  Oslo, 7 lutego. Wielki norwesk' 
okręt motorowy „Belpareil" pojemności 
7.203 tom, wpadł na rafę i został opuszczony 
przez załogę. W  zwiążku z tą katastrofą 
pisze nuiweski „Dziennik handlowy i że
glugi": Strata ta jest dla Norwegji tern 
dotkliwsza, iż oręt ten wiózł do Norwóyji 
największy ładunek koksu, Jaki kiedykol
wiek został nadany z Auglji do Norwegjl.

Go godzinę tonie tysiąc fon.
„Ter ere“  o zasti'a»*ająeym wzroście statystyki 

„atopień okrętów na ui«*r«iu Pól..cenem
Rzym, i  lutego. „Angielskie i neutralne' 

okręty toną na Morzu Północnem w tempie 
lOÓu ton na ,'odzmę" zaznacza ,,'fevere" 
w wielkim tytule artykułu, poświęconego za
topieniom okrętów w ostatnich 24 godzinach. 
Niemiecka bloKada, skierowana przeciwko 
Auglji, może wykazać się jak to pisze dzien
nik, już sukcesami, które zasługują ua naj
większą uwagę.

Od 5 miesięcy Churchill stale ponawia za

pewnienia, że znalazł już środki i drogi sku
tecznej obrony, ale objektywny i bezstronny 
obserwator musi przyznać, że chodzi, tu tylko 
o pnste obietnice i że rzeczywistość mówi zu
pełnie co innego, a mianowicie to, że zatopie
nia: okrętów stają się coraz liczniejsze, osią
gając poważne cyfry a ich tempo wzrasta 
z dnia >ia dzień.

Według obliczeń pisma „Tę»crę“ , które je
dnakowoż w żadnym wypadku nie są zupeł
ne, można przyjąć, że dotychczas zatopiono 
1,542.796 ton. Ostatnio Anglicy twierdzili, że 
system konwojów jest pewnym środkiem ot 
rany, ale niebawem atak niemieckiej łodzi 
podwodnej udowodnił, ze i w konwoju moż
na wywołać wielkie zamieszanie. Mimo ogól
nej ucieczki dwie wielkie jednostki morskie 
zostały ua trasie. Poważne ciosy zadała w ub. 
tygodniu także i niemiecka flota powietrzna. 
Byłyby to wyniki, które już zt pierwszą pró
bą nic mogą wróżyć zbyt wiele'na przyszłość.

Uzyskana obi cnie przeciętne odpowiada 
już cyt, om z wojny światowej, a wówczas, 
jak to przyznają angielscy mężowie stanu, 
któezy częściowo i dzisiaj, znajdują się u ste
ru władzy, Anglja, ż uwagi na brak okrętów, 
znajdowała się u brzegu klęski. Istnienie An
glji zależy od nieprzerwanej no: it wy środ
ków żywności i surowców z krajoo zamor
skich, ponieważ jej zbiory zboża pokrywają 
zaledwie jedną piąte zapotrzebowania, pod
czas gdy Cztery piąte musi Angtja importo
wać z zagranicy. Podobnie przedstawia się 
sytuacja w zakresie innych środków żywno- 
ści oraz surowców.

„ D i a b e l s k a  r ę k a  m ą c i ł a

wywołując niepokoi na Bałkanach"
Komentarze prasy włoskie} do Konferencji belgradzkiej.

(= )  Medjolan, 7 lntego. Prasa północno- 
wtobka omawia w obszernych komentarzach 
redakcyjnych wyniki i rezultaty zakończonej 
niedawno konferencji bałkańskiej. „Popolo 
dltalia* podkreśla, że pozytywną stroną u- 
cłiwał konferencji jest odnowienie paktu bał-’ 
kańskiego i stwierdzenie wspólnej woli państw 
bahtajskieb trzymania się zdaleka od ryzyka 
wojny.

„Gorriere della Sera" stwierdza, że dyplo
macja  ̂wielkich deniokracyj, która niezmor
dowanie pracuje nad rozszerzeniem konfliktu 
na , nowe terytorja, spodziewała się, iż kon
ferencja belgradzka stanie się , n„wem źró-: 
dłem, podsycającem bakcyla wojny. Demo
kracje te uważają ze względów historycznych'

Bałkan jako szczególnie podatny teren dla 
rozwoju tego śmięrcionośuegu bakcyla. We
dług wszelkiego prawdopodobieństwa ta opi- 
uja o Bałkanach, jako o ognisku zapainem 
Europy jest niesłuszna, i niesprawiedliwa; — 
Pozą nie dajijcem się zaprzeczyć podniece
niem na Bałkanach musi śię jednak zawsze 
szukać jakiejś djabelskiej ręki czyto brytyj
skiego dyplomaty, Czy rosyjskiego wielkiego 
księcia, czy wreszcie francuskiego posła, 
dzięki czemu wiele problemów i różnic zdań, 
które mogły być łatwo ‘rozwiązane w bezpo
średnich rozmowach między zainteresowane- 
mi państwami na drodze pokojowej, stało się 
węzłami nie do rozwiązania i doprowadziły 
zczasem do ciężkich europejskich żagmatwań.

I iî frs iniiisa nirBTf . . wtjp- . ..

( =  ) Kroków, 7 Luteg-o.. 
Prłtnmysł niem iecki silny, Na temat o-

Jak » ig d y  dotychczas.
niemi'eckieg'0 infoirmuje w interesującym 
artykuł© czasopismo „Di© Wehrmacht".

— Żołnierz niemiecki — stwierdza arty
kuł m. in. — walczy dziś z tern silnem prz©- 
kananiiem, że robotnik niemiecfci, pracują 
ćy  w głębi kraju dostarcza broni, koniecz
nej dla obrony bezpieczeństwu Ojczyzny 
htemieekiej. Przemysł niemiecki jest dziś 
tak silny i zdolny do pracy, jak nigdy 
dotychczas. Szczególnie duży krek naprzód 
uczyniły Niemcy w dziedzinie konstrukcji 
samolotów.
_ Nawet, zagranica musi dziś przyznać, ż® 
Rzesza niemiecka buduje obecnie więcej,' 
i ^pod względem jakości lepsze samoloty, 
niż Anglja i Francja razem wzięte. Ptąe- 
uiysły lotnicze obu tych krajów nie są bo 
wiem w stanie zaspokoić własną produk
cją  zapotrzebowania swych flot powietrz
nych, natomiast niemieckie aakłady lotni
cze potrafiły nie,tylko rozbudować własną 
potężną flotę po wietrznią, ale także są.j;w 
stanie produkować nadmiar maszyn, prze
znaczonych na wywóz. W  dziedzinie wy - 
waza samolotów Niemcy stanęły na pier 
wszem miejscu w.i ńd państw suropej- 
skich, prawdopodobnie także i świato- 
wyeb. Nie należy przytem zapominać o 
tem, ~e pod względem jakości maszyny 
niemieckie stoją najwyżej w świecie

Również inne gałęzie przemysłu, pracu
jące w szerszem tego słowa znaczeniu dl3' 
celów w> tworzenia materjałów wojennych 
u jkazu ją  w ostatnich latach, olbrzymi 
rozwój. W i zczegól lośei t-rtykuł wskazuje 
na w :reer produkcji stali sum »ej, która 
w roku 1939 Joszia dę wysokości 23 mifeo- 
nów toń. pozostawdając daleko za sobą 
wszystkie dotychczasowe wyniki w rej 
dziedzinie. Tem samem produkcja niemie
cka przewyższyła o przeszło lOff procent 
piodnkcję stali surowej w Anglji, wyka
zującą w roku 1938 zaledwo 10,6 miljonów 
ton. Sytuacja niemieckiego przemysłu sta- 
lowego doznała znacznej poprawy, na sku 
tek . zajęcia polskich terenów przemysło
wych, NiemiocŁa produkcja żelaza i sta]i 
powiększy się ózięki temu o dalszs Z ml- 
Plony fon rocznie.

Tak ważny dla celów uzbrojenia przs- 
mysl mu .zy nc wy osiągnął również w swej 
produkcji rekordową wysokość. Wartość 
pridukej]' v tej gałęzi przemysłu podnio
sła się z 1,4 miljarda marek w roku 1932 
do 5,5 miljardów marek w roku 1938. — 
Dzięki dalszym zabiegom produkcja w ro
ku 1939 -została w znacznym stopniu jesz
cze bardziej wzmożona.
, To óai io aa się pov iedzieć o nfemleoklsj 
nroduŁ;ii wen la.

Artykuł uzupełniony jest konkretnemu 
cyframi ilustrują cmi dane. przytoczone 
przez Fiibrera w jego ostatniej mowie w 
parlamencie Rzeszy na tem -, potężnego 
zwiększenis, zbrojeń niemieckich w ostat
nich 5 miesiącach. Jeżęl) w końcu weźmie 
się pod uwagę, że NieiUcy w chwili obec- 
lej — w prtcciwstaweniu ao wojny świa
towej — wałczą tytko na jednym frondc, 
zp posiadają ufaszpieczonc połączenia ko- 
iDunikacyJue z £iuropą wschodnią i polu 
dńiowo-wscbodnią, że morze Bałtyckie 
jes w zupełności zamknięto przed jakie- 
mikwlwiek siłami nieprzyjacielskiemii to 
wtedy nie można mieć wątpliwości w trwa 
łość materiałowej przewagi Rząszy w 
przebiega dalszego trwania obecnej wojny.

mogą przehazijwaC zarobki swym rodzinom
w Gcneralnem Gubernatorstwie.

Mianowicie; Mteieter Gospodarstwa Rzes,y ostatnio postanowił, że robotnicy 
na tersnie Rzsśzy niemieckiej mogą przekazywać sws za- 

ści do lOO zł ^nlesięczr.i lł"1 terenis Generalnsgo Gubernatorstwa w wysoko-
W tsn sposób byt rodzin rotiowlków: tych zuital zapewniony. Przekazywanie 

odbywa się droga ^ dnośnej sumy przy pomocy przekazu pieniężnego
do każdego niemieckiego urzędu pocztowego, wypłatę zaś adresatom w Gsn, Gu- 
hsrnatorstwle uskuteczniają organa służbewe niemieckiej Poczty Wschodniej.

Bankructwo towarzystwa 
przed sadem.

Wiedsń, 7 lutego. — Na wokandzie ',ądu 
krajowego w Wiedniu znalazła się w (ia~ 
jiiedziałek rozpisana na 12 dni rozprawa 
przsciwkc zastępcy dyrektoi. Towarzy
stwa ubezpieczeń na życie „Phoenix" Ma- 
xowi Izraelowi Brptschaeidprowi i naczel
ne... buchalterowi tejże firmy Edwarao- 
wi Hanny,‘emu, ktńrzy zostali oskarżeni o 
zbrodnię oszustwa.

Natychmiast po ogłoszeniu bankructwa 
towarzystwa „Phoenix“ ustalono, że 'zadłu
żenie -firmy ..P sięga olbrzymiej su-
m j 478 miljonów szylingów. Towarzystwo 
to wyntacało olbrzymie subwencje organi
zacjom w rodzaju „Heimatsehutz" i „Ost; 
;marki,sche Sturmscharen", aby zwąteząe 
ruch n a . od o w o-hoc-ja 1 > s ty cz n j' w obfouie 
interesów żydostwa. Postępowanie to szło 
po myśli rządów Dolfussa i  śchuscinugse-
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Konkurent Roosevelta.

T o m a s z  E . D e w e y

Kandydat partji republikańskiej aa stano w isko 
Prezydenta Stanów Zje^raiocioiiyfj,

(Dokończenie).
W ielcy finansiści! wykorzystywali wpły

wowa stanowisko swej ^partji, aby powię
kszyć swoje zasoby go tortow e. I ł. res o- 
scbisty uwalali oni za równia ważny, jak 
Interes apołeczny.

Dzięki ich wpływom powstały wów
czas znane ła ochronne i wiele innych ko
rzystnych ,dla wielkiego przemysłu pomy
słów. Akcja ta, prowadzona tak jedno
stronnie, musiała doprowadzić do opłaka
nych rezultatów Nie daiy one zbyt długo 
na siebie czekać. W  r. L‘i29 nastąpił olbrzy
mi krach finansowy, którego skutki dają 
sio do dziś odczuć w Ameryce.

W  międzyczasie jednak rozsądni członko
wie partji republikańskiej poznali się już 
na błędach polityki swego obozu i dzisiaj, 
gdyby przyszli do władzy, to niewątpliwie 
zatrzymają wiele planów gospodarczych 
fiooseVelta, a nawet będą się szurali je  od
powiednio rozbudować.

W  każdym razie mr. Devey zamyśla pro
wadzić podobną politykę agrarną co i Roo* 
sevelt, tern więcej, że koła farmerskie zgo 
dziły «ię na jej zasady. D eiey, podobnie 
jak  i Bóosevelt oraz jego minister rolnic
twa Wallace, ubolewa, że siła kupna rolni
ków uległa tak znacznemu zmniejszeniu 
się.

„W  r, 1926 — mówił Dewey w Minneapo- 
lis *— rolnik musiał sprzedać 75 buszli zbo
ża, aby kupić sobie pług. Dzisiaj musi za 
ten sam pług zapłacić cenę 116 ouszli zbo- 
ża“ . A  więc Dewey sympatyzuje z t, zw. 
ceną parytetową wyi o Dow rolniczych, do 
której kieruje się od wielu już lat „Ag) i- 
cultnral A djustęment Act" ustawy „New 
Deal", Boop£ velta. Zasada t° ma doprowa
dzić do większej zdolności dokonywania 
zakupów przez rolników.

Dewey krytykuje obecny stan bezrobo
cia, bezczynność zamrożonych kapitałów, 
które obecnie, przez nowe zamiary Rcose- 
velta, mają być uruchomione w celach ak- 
oj: objętej aktem „New Deal". W  jednem 
naśladuje Dewey Roosevelt« niemal nie
wolniczo a mianowicie czyni

rozwój pcapodarczy państwa 
głównym punktem swego pr qramu-

'Apeluje więc Dewey do młodzieży i do je j 
zapału di pracy, do przedsiębiorców, któ
rzy po długich latach znoszenia wielkich 
ciężarów — nareszcie mają być od nich n 
wolnieni. W skazuje na ustawiczny deficyt 
gospodarki rządu Roosw elta. Zrów aowa
żenie budżetu państwowego ma być jed 
nem z najpilniejszych zadań nowego rządu. 
Ponieważ przed niedawnym czasem mini
ster skarbu mr. Morgeuthau oświadczył, że 
dług państwowy wysokości 50 mil jardów 
dolarów nie będzie niczem na dzw ycza i nem 
dla Stanów Zjednoczonych, przeto ten na
wrót do oszczędności, zapowiadany przez 
Deweya, jest wysoce charakterystyczny.

W  zakresie polityki zagranicznej
Dewey dotychczas 

nie wypowiedział się.
Ponieważ jednak jednym z głównych do
radców Deweya jest pułkownik Teodor 
Roosevelt junior, syn wielkiego prezyden
ta Stanów, znanego pod pojmlarnem imie
niem „Teddy", przeto utrzymuj© się prae-

kouanie, że w tym zakresie Dewey na sta
nowisku prezydenta Stanów prowadziłby 
energiczniej polityką bezwzględnej neu
tralności Stanów, niż to czyni obecny pre
zydent Franklin Roosevelt, znany sympa
tyk mocarstw zachodnich.

Czołowi przywódcy partji republikań
skiej jak wyżej wymieniony Teodor Roose- 
velt i poseł nowojorski Hamilton Fish pro
testowali swego Czasu przeciwko zniesie
niu zakazu Wywożra broni ze Stanów. Zre 
sztą uchodzi za pewnik, że Stany Zjedno
czył i pozostaną wierna Zasadzie nie mie
szania ślą do obecnego konfliktu, bez 
wzglądu na to czy rządząca obecnie part ja 
demokratyczna zostanie zastąpiona przez 
przedstawiecieli partji republikańskiej, czy 
też zdoła się utrzymać w,'zy władzy,

Co do spraw polityki wewnętrznej, to 
Dewey obrał narazi©

taktyką 
krytykowania swego przeciwnika.

Uważa on, że „New Deal" Roosevelta jest 
zbyi pesymistycznym i pesymizmowi temu 
przeciwstawią „amerykański optymizm*'. 
Jest on zdania, że Rooiseyełt zachwiał zau
fani© do „amerykańskiego systemu, hamu

jąc w ten sposób w wydatnej mierze inicja
tywę prywatną. Zdaniem Deweya obten© 
metody rządzenia uciskają zbyt gwałto
wnie sfery przedsiębiorców.

O tycn jednak wszyskieh problemach, 
które niewątpliwie „ajwięuej interesują 
obywateli Stanów Zjednoczonych —

mr. bewey 
narazie .a chow u je milczenie.

Nie mówi zatem nic o tom, jak zamierza 
zwa^zyć bezrobocie, ja ł planuj© ożywienie 
inicjatywy prywatnej, ja t zamyśla położyć 
kres wybujałościoim kapitalizmu. Jest on 
zdania, że eszc<e nie nadszedł czas na wv 
powiadanie sią na ton temat szczegółowo i 
konkretnie. Ale właśnie na te szczegóły 
czeka Ameryka, spoda iówając się, jak zwy
kle zresztą, wielu „cudów"1 po now /m  kan
dydacie na prezydenta.

Tak więc narazie społeczeństwo amery
kańskie musi s’ ę zadowolić tern, że w oso
bie mr. Deweya posiada wiele obiecującego 
i pełnego nadziei kandydata ua fotel pre
zydenta. Posiada on wiele osobistego 
wdzięku, ma zdolność pory wania za sobą 
tłumów, jest doskonałym mówcą, a walory 
te w obecnych czasach znaczą bardzo dużo,

zwłaszcza, jeśli się weźmie pod uwagę, ż© 
obecny „rezydent Franklin Roosevelt po
siada je w niemniejszym bodaj stopniu.

Partja republikańska jest przekonana, 
że w  osobie Tomasza Deweya znalazła ró- 
wnorzędnago Roaswyęltowi kandydata w, 
wyborach. Jego zdolność wzbudzania entu- 
zjaamu i jego młodość stanowią aiewatpli- 
wie poważne atuty, uwłaszcza wobec ostat
niego zastoju partji. Czy jednak wystan « y  
osobisty „magnetj zm‘ band: dat? republi
kanów do wygrania tej walki! Czy jednak 
wyborcy nie będą jednak wymagali więeej 
od swego kandydata, niż to, co daje osobi- 
ety wd/.ięk, który zresztą można znaleźć u 
innych kandydatów!

A  przytom wszystkiem nie należy zapo
minać o jednem a mianowicie o tern, że

partja demokratyczna 
tak łatwo nie ooda rządów

w ręce partji republikańskiej. Partja zdo
była sobie dzięki akcji Roosevelta niemałą 
popularność. Nie uchodzi też większej wąt
pliwości, ze Franklin Roosevelt będzie po
ważnym kandydatem do fotelu prezydenta 
a obok niego partja demokratyczna zdobę
dzie się napewno także i na inne wybitne 
osobistości, które bęas groźnym* przeci
wnikami młodego, ambitnego prokuratora 
nowojorskiego.

I  być może, że w walce tej sława pogrom
cy  gangsterów i Osobisty wdzięk człowie
ka, który mając •% lat kusi się o władzę 
nad jednem z najpotężniejszych państw 
świata, okażą się niewystarczające. Prze
konają nas o tem wyniki listopadowych 
wyborów. Do tego czasu może się wiele 
niewątpliwie zmi< nić, przycznm należy eią • 
gle mieć na uwadze, źe aczkoi,viek Amery
ka pozornie nie chce mieszać się do spraw 
„starego świata", to jednak w gruncie rze
czy wiele problemów Stanów Zjednoczo
nych zależnych jest od rozwoju wypadków 
w Europie.

Groźne rysy w stosunkach
b r g l y f s k o - i r l a n d z k i c l t .

Akcja protestacyjna Irlandczyków, przeciw krwawej 
«p?awie£liwo&3 brytyjskiej.

(= )  Amsterdam, 7 lutego. Według donie
sień z Dublina w stosunkaeh brytyjsko-lr- 
landzkich zaczynają się ujawniać groźne po
wikłania. W ealej Irlandji rozpoczęta się na 
wielką skalę zakrojona akeja, mająca nu celu 
zmuszenie Wielkiej Brytąnjl do uszanowania 
woli narodu irlandzkiego i ułaskawienia ska
zanych w Angljl na śmierć dwóch fciąndczy 
ków Barncsa T Rićhirdsa,

Różne irlandzkie organizacjee rozpoczęły 
już w drodze radjowej wzywać w szeregu 
miast angielskich do masowych wieców lud
ności, celem, zaprotestowania przeciw krwa
wej sprawiedliwości Angielskiej,, Jak stycnać 
dalej, Irlandczycy zamierzają zwrócić się z 
apeelem do prezydenta Hoosevełta, prosząc go 

ją  wstawienie się u rządw N ic M M W -C fl l l® w*fawje»U> się u rsądi 
skawieniee. ohU\ skazany

konferencji belgradzkie j j .
Wyczerpująco komentarze prasy faszystowskiej.

Mi djolari, 7 lutego. W związku z wyni
kami konterencji belgradzkiej zamieszcza 
północno-włoika prasa wyczerpujące ko
mentarza redakcyjne.
' „Popolo d‘Ttalia ‘ podkreśla,, że obrady 

państw bałkańskich — jak aresiztą uprze
dnio przewidywano — nie przyniosły ża
dnych ser acyjnych rezultatów. Pozyty
wny w ynik obrad polega na odnowieniu 
paktu bałkańskiego i zadokumentowanib 
ogólnej woli powstrzymania państw bał
kańskich ód udziału w obecnej wojnie.

„Oorriere dela Sera" stwierdza, że dy

plomaci wielkich demokracyj, którzy dą
żyli uparcie do rozszerzenia konfliktu nu 
nowe t reny, spodziewali się, iż belgradz
ka konferencja stanie się nowem ogni
skiem pożogi wojennej. Sądząc z historji, 
Bałkany wydają się bardzo podatnym te
renem dla rozwoju szerzących zagładę za
rodków; ale praw dopodobnie osławiona o- 
pinja „ogniska niepokojów", jaką cieszyły 
się dawniej Bałkany, jest niesłuszną I nie
sprawiedliwą.

Poza istotną niespokojinością ludów 
bałkańskich, której nie można zaprzeczyć,

L e k a r s t w o
przeciw śmierci.

— Ozwijże się Franus, a nń > medytuj, — 
przemówiła zniecierpliwiona ■ żądna po- 
gwarki, bo coś ją  dzisiaj mniej bolało w 
boku.

— A cóż wam rzekę! Nie rad gadam-. 
kie nie poredzą..

Pociągla nosem głośno i końcem chustki 
poitl brodą związanej otarła łzę, na myśl, 
ja so  po je j śmierci Franuś trombitą będzie 
■yyulakiwal je j -tratę, w letnie, wygrzane 
noce, a las mu będzie szumiał do wtórn, 
zaś baca powie:

— K ie Franek gro, to aż giełcy po doli- 
pdet dyć pew ro za babą rozpamiętuje...

Smętno słodkie myśli przerwało wejście 
Józefki, z użaleniem się na kłopoty go
spodarskie. Chwilę gadała, wi wreszoie no 
dłuższym kołowaniu doszła do mającego 
Się odbyć w niedzielę wesela Hanusi W al
czaków, a chrzestnej Helki; o gorących za
proszeniach elfa Franka, popartych w do
branych i przekonywających słowach, pro
śbami rzekomo samej Hanusi.

—■ Trzeba, żeby wasz chłop był na wese
lu, bo już gadają, że się przy was W akn- 
aierkę przemienił, co ciągle ino na izbie 
niedzii.

Helka przełknęła gniew i obrazę. Jękli
wym głosem dając wreszcie swoje przy
zwolenie

...Uźreć mnie kce ten scypawka — pomy
ślała z nienawiścią i bólem. Dopiero po 
je.) odejściu odetchnę1 a z ulgą i z czuło
ścią przyglądała się chwilę mężowi, sie
dzącemu na zydlu i naprawiającemn zła
mane biczysko.

— Ej było mi, było, ja k o  w niebie nie le- 
oiej... — siżepnęł ażałosnie, obiegając wzro
kiem izbę, wszelkimi dostatkami zapeł
nioną.

— Franuś!
— H ę!
—■ To pojedziesz na wesele Hanusi”
— Przecie sami kcecie, cobym sz^d — 

ozwał się, nie odrywając wzroku od biczy-

W  tej chwili psy za< zeły naszczekiwać. 
Franek wyszedł do sieni.

— Zaś ten goniec Janieleia — mruknęła 
Helka, usłyszawszy przymilny głos mó
wiącej.

— Stara dziewka, a próżniak, ino lafruje 
po chałupach...

Następny dzień wydawał się leżącej ucią
żliwie długim. Franek od rana poszedł do 
poręb, rąbać drzewo. Józefka bezuśtanku 
zagadywała o weselu, schlebiając Helće na 
rożne sposoby.

— My obie z Janieleia już się zaopieku
jem y Frankiem, bo to on chłoD niewy- 
gwaruy. #

Helka jednak dziś nie b y li  rozmowna; 
przesuwała w palcach koronkę a w my

ślach szukała powodu nagłej czułości Jó*
zeiki.

— Cosik ona w tem ma... nie bez kozery 
zabiega, — myślała z wyostrzoną czujno
ścią. Znudzona, przewracała się na bok, 

spoglądając w okno zroszone, toteż z żywą 
radością w głosie witała Tereskę, której 

dawno nie widział a.
Tereska po cereimonjalnem użaleniu się 

nad je j chorobą skoro tylko Józefka wy
szła, poczęła iuż innym głosem opowiadać, 
jakie to plotki gwarzą o niej i je j choro
bie, o Franku, p zwłaszcza o Józefc© i je j 
dziewce, Janierci, eo się jam oruje skiną 
popadnie. „No i bez tego nie jest — mówi
ła, — żeby nie ostrzyła sobie zębów na 
Franka, w  się pono obie z macią wybierają 
na wesele Hanki, z twoim ohłopem i twoi
mi końmi". Trzepała coraz goręcej, rozsia
dając się na łóżku, coraz bliżej leżącej.

W  miarę opowiadania Tereski na policz
ki Helki występowały ognie rumieńców, 
rece je j się trzęsły, a usta otwierały się, 
jakby do krzyku.

— Pono« już dała zapń Frankowi! py. 
iała z rorącc. ciekawością, — Ptaszkawa 
wszędizie iii owiada o tem z wiotką uciechą.

To już Halką podrzuciło. Gwałtownym 
n ic hem zerwała się i usiadła, chcąc z łóżka 
wyskoczyć, ale tylko z przeszywającym 
brzykii m bóln i przerażenia zwaliła się na 
poduszki, trzymając sj^ M bok, gilzie wedle 
orzeczenia lekarza był on „boloir", nić da
ją cy  się bez noża usunąć.

stały jednak zawaze djabelskie podżegania 
brytyjskiego posia. rosyjskiego wielkiego 
księcia, albo francuskiego dyplomaty, tak, 
że wiele, sporów, które m ogły zaintereso
wane państwa bała ańsKie łatwi rozwią
zać na drodze pokojowej, stawały ale nie- 
rozwiążalw mi i wcześniej lub później do
prowadzały do wielkich powikłań v, Eu
ropie.

Turyński dziennik „Stampa" pisze, że 
prawdopodobieństw! zachowania pokoji 
nad Dunajem i n a B ałk„i nie zostało 
zmniejszone po konferencji belgradzkie.

Organ arm]l rosyjskiej pornwala 
polityko neutralności ca^tw

.... i .i  ^ . - ....

(=) Moskwa, 7 lutego. Organ armji czer
wonej „Krasnala Zwiezda" publikuje ab- 
sterny artykuł, informujący czytelnika 
sowieckiego o problemach politycznych na 
b iłkanacb.

Dziennik w obszernej farmie przedsta
wia wysiłki mocarstw zachodnich, mają
ce na celu wciągnięcie państw przymie
rza bałkańskiego do wojny i wykorzysta
ni© ich dla swoich celów.

Państwa bałkańskie — stwierdza orgau 
sowiecki — dobrze Jednak rozumliją, ii 
Ich niezależność i wolność nie może być 
»  żadnym etopniu uzależnioną od intryg 
angielskich i francuskich podżegaczy wo
jennych. Państwa bałkańskie uznały, iż 
wproat, odwrotna polityka może być jedy
nie dla nich korzystna. Interes wszystkich 
narodów b.i'kańskich domaga się zjedno
czenia sił dla prawdziwej wojny o pokój 
oraz przeciwstawienia eię wszelkim pla- 
non. anglelsko-francuekim, zmierzającym 
do "ozezerzenia terenu wojny.

— Jezusie! M aryjo! Tcrcś ratuj! — ję 
czała i  śmiertelnym strachem w oczach. — 
Pewnie już umieram...

— Zaśby, Helcia!... Dy się upamiętaj: eó: 
że ci się stało? — mamrotała niemniej prze
straszona Tereska, j-  Boli cię, hę! gadaj
że...

— Ni, ni boli teraz.™ —- wyksztusiła z al
gą, oddechając ©oraz pewniej i głębiej.

— Tereś, widzi mi się, co bolok puknon. 
jakem się tnagła poruszyła...

— Raty! — wykrzyknęła Tereską, plu
snąwszy w dłonie. -  Wicie, wicie moi lu
dziska, bolok se puknon! — Wzięła się pod 
boki, z podz'wem kręcąc głow a

— Pan Jezus mię zratował ku . w ojej 
chwale. — Wzniosła oczy na obrazy, wiszą
ce nad łóżkiem, a błogość rozlała się po je j 
twarzy.

— Chwała Bogu, kie ci lepiej, to już nie 
będziesz umirać... szkodaby majątku, jak
by Franet ostał wdowcem, dyby go  dziwki 
ożdarły cheba.

— Nie płeć Tereś, m ój chłop nie do źe- 
niaczk — rzekła z obrazą, zacinając usta,

« Helcia, chłopu nigdy nie trza dowie- 
rzać. Ty tu leżysz, o niczem me wHIząca, 
a Józefka ci już ryktuje babe dla Franka!
• T  którom-ae to ! — syknęła, gotowa 
już biec i bić.

/Dnkońcaemia nastąpi),
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A n g lja  wypowiedziała wojnę 
plotkom.

Naśladuje się wzory niemiesKie. które 
niedawni jeszcze wyśmiewrno.

_ Berlin, 7 lutego. — Anglja poczęła naśla* 
do wad na nowym terenie wzory niemiec
kie. usiaim o na wzór niemieckiego liasła 
.nieprzyjaciel podsłuchuje*' .wypowiedziano 
V A nglji wojną plotkom. A  trzeba zazna; 
tay<>, ze jeszcze niedawno terrdi w Anglji 
Yyśiniewano się z niemieckiej akcji prze
ciwko szpiegostwu.

■We w... . .....j.icn miejscowościach angiel
skich wywieszono odpowiednie afisze, a 
dzienniki zamieszczają ogłoszenia, w któ; 
*yeh oisit.rz.ega się augiietlską publiczność 
Przed zbytniem plotkowaniem, mogącem 
Przysłużyć się nieprzyjacielowi. Poza tem 
ńuglja musi zwrócić uwagę na problem 
Szczególnie lrźąey je j na sercu, n mianowi
cie na poważne straty w okręiaeh, co jest 
bardzo ważnem ze względów propagando
wych. Jeden z afiszów przedstawia dwóch 
rozmawiających ze sobą Anglików, a za 
ich piecami widać tonący oheęt

Bezrolmie w Anglji wzrasta.
(s=) Amstrrdam, 7 lutego. — W  ciągu 

*tyczi»la liiAa bezrobotnych w An.fi M 
Wzrosła o 157.371 o»ób i wynosi obecnie 
1 >18.896.

W śród ostatnio zarejasti OW anych bezro
botnych nie mniej jak 170.U0U przypada na 
Przemysł budowlany i rolnictwo.

Dostawy rosyjskie oia Niemiec
przekrciaią angielskie obliczenia.
( = )  Kopenhaga, 7 lutegu. — Moskiewski 

korespondent dziennika duńskiego „Poiiti- 
feens“ donosi, że obecnie staje się coraz wy- 
raźniejiszem znaczenie Rosji, jako ważnego 
czynnika dla poparcia wysiłków Niemiec 
fc kierunku przeciwstawienia się oblicze
niom strategji brytyjskiej.

Korespondent stwierdza, iż jest faktem 
zupełnie bezspornym, że dostawy r o s y j 
skiej benzyny, ubożą, paszy i Ł d. do Nie
miec posiadają olbrzymie znaczenie dla 
dalszego rozwoju wypadków wojennych. 
I'akt ten dowodzi równocześnie, że rząd so
wiecki pojm uje zupełnie poważnie swą 
współpracę z Rzeszą niemiecką.

Nowy aowOika sił zbrojnych 
Holandjl.

Amsterdam, 7 lutego. — Naczelny do
wódca holenderskich sił zbrojnych, lądo
wych i morskich, gen.- I -H. lt< yaders, 
Wystąpił na własne żądanie ze służby woj
skowej, Nowym naczelnym dowódcą lądo
wych i marskich sił zbft jnych zoslal za
mianowany gen. porucznik H. G. Winkeł- 
ttiann- pozostający ostatnio w stanie spo
czynku.

,Nowounianowany , holęnderaM wódz na
czelny, gen. H. ffi Wmk©rmanń urodził 
się w r. 1876. W  roku 1928 był on szefem 
Sztabu głównego a.rmji, a późn-ic,, dowód
cą IV  dywizji. W  roku 1924 wystąpił gen. 
iWiaikelmainn z czynnej służby.

Zaostrzeni# boikołu 
bri^jj^icEi towarOw w Chinach

Szanghaj, 7 lutego. — Chińska prasa w 
Prowincji Szantu lg wypowiada się za zao" 
Ktrzeniem antj angielskiego kursu i za 
Wzmożeniem bojkotu brytyjskich towarów. 
W  różnych miastac- I wsiach Wtargnęli 
tzłonkaw.e antyurytyjskich orgąnizac'
*lo sklepów, rekwirowali angielskie towa
ry 1 polecali Je publicznie sprzedawać.

An1 yangielski wydział W  Tsingtau przr- 
gotowuje środki do energicznego przepro- 
Wadizera! bojkotu bryt. towarów.

Krótkie wiadomości 
z całego świata.

(= )  Ankara, 7 lutego. — Gwałtowne trzę
sienie z mi zniszczyW- niemal dr* - ętn e 
dwie wsi w rejonie ErindJan w Anatolji.
dotychczas doniesione o 45 onoib&cli zabi
tych i bardzo wielu rannych.

(= )  Amsterdam, 7 lutego — „Tiimet" do- 
Hos' z Indyj, że panujące tam groźne nie
pokoję tubylców roiszerzyły się obecnie na 
Północną część półwyspu aż do okręgu Ah- 
toadii.
, <=) Berlin, 7 lutego. — Wbrerw pewuym 
twierdzeniom niektórych dzienników za
granicznych, komunikacja tranzytowa mię- 
« y  Nlrmrami I Rumunją prze* tereny 
u ojl Sowieckiej odbywa "ię bez ładnych
Pi-znst-sód.

33 stopnie mrozu w O slo.
, Oslo, 71 utego. — Nasilenie mi ozu w sto
i c y  Norwegii doszło do minus 23 stopni, 
£Siąeając rekord, nienotowany od 65 lat. 
f®*°dzenie Kattegafu i Skagsrraku przy 
°ieią bardzo ostre formy. Mass lodu uno- 
ftteąe są przez silny prac4 z morza Półno
cnego przez Kattegat. gdzie tworzą się ol
brzymie zatory lodowe.

Odwilż w południowej llotandjt
Powodzie w Lim tu gji,

.  Amsterdam, 7 lutego. — Odwilż w po
daniow ych  częściach Holandii spowodo
wana w różnych miejscach wylewy i sta-

.. się po w odem licznych przerw w liomu- 
^ k ao ji. W  prowincji Limburg tforta po
drywa drogi w niektórych punktach d - 
wysokcśoi 50 cm. Także lietzue miejscowo- 

w innych prowincjach są zalane wodą 
* zupełnie od e  ite od świuta.

Wat szawa, w lutym.
Należyte zaprowiantowanie Warszawy 

•nie jest rzeczą łatwą. Dużo ono sprawiało 
kłopotu ojcom  miast™ jeiszcze w czasaoh 
przedwojennych, kiedy Warszawa liczyła 
mniej mieszkańców niż obecnie. Jesi bo
wiem ciekawe, że mimo wyjazdu wielu o- 
sób. Warszawa ma obecnie więcej miesz
kańców, aniżeli przed wojną. Spowodował 
to pizedewszystkiem masowy przyjazd do 
Warszawy żydów oraz wielu Polaków z 
terenóW przyłączonych do Rzeszy.

W enwili obecnej miasto liczy ponad 
póftora miliona mieszkańców, biorą już 
w tem pod uwagę stosunkowo dość znacz
ny odsetek niezameldow anych, a czasowo 
przebywających w Warszawie. W yżywie
nie tak olbrzymiej ilości ludzi wymaga 
knlwsalnych zapasów produktów spoży w
czych. Miasto ,i*uirzcty się głównie or za- 
prt.i .iantowanle obywateli, "ctórym wyda
ło kartki, je s t  ich około 1.300 tysięcy.

A b j więc wydać każdemu mieszkańco
wi pół kilograma chleba na dwa dni, trze
ba upiec 650 tysięcy kilogramów chleba, 
co etanom około 33 wagonów 20- łono
wych. Dla kontjiigentowego przydziału 
cukru, kt irego każdy mieszkaniec ma o- 
trzymać 400 g — potrzeba 520.000 ag., a 
wiec 26 wagonów, każdy po 20 ton. Prze
ciętny obywatel nie zdaje sobie sprawy, 
że chcąc dać na każdą i  „rtke do 300 g 
śmi — potrzeba je j około 20 wagonów, 10- 
gramowymi Suwałkami mydła pirzydzielo- 
nemi dla każdego mieszkańca — zapełnia 
się blisko 7 wagonów 20-tonowyeh.

Chociaż Warasawa konsumuje tak zna- 
czce ilości chleba, cukru itp. nie Jest ona 
wcale syta. Jest to zupełnie zrozumiałe. 
Gdyby bowiem obok pół kilograma chleba

Obsuwa^ca się góra 
zasypała hiszpańska wieś

Madryt, 7 lutego. — Obsuwająca się gó
ra zasypała we wsa Fuentes des Gąsaa 11 
domów. Z pośród mieszkańców 13 zostało 
zabitych, a wielu odniosło rany.

Warszawa dzisiejsza.
Dwa pociągi żywności

zjadają codziennie warszawianie.
Wzrost społycia Chleba.

Wiadomości sportowe.

Sukces niemieckich narciarzy 
w Garmisch-Partenkirchen.
Garmisch-Pai tenkircher, 7 lutego. -  W  

sobotę rozpoczęły się w Garmisćń-Parten- 
kircUon na znanych terenach olimpijskich 
wielkie międzynarodowe zawody narciar
skie przy udzlele przedstawicieli Włocn, 
Słowacji, Juqt.vław.ii, RumunJJ, Bułgarjl, 
prutektwiiiitu czesko-morawsklego i Nie- 
mleć.

W  dniu tym rozegrano bieg zjazdowy, 
który zakończył się pełnym sukcesem nar
ciarzy n iimlecłich za "'wni w konkui encjl 
męskiej, Jak I kobiecej. Bieg odbył się na 
znanej trasie zjazdowej z Kreuzeck. W y
niki biega były następujące:

Bieg panów: 1) J nnewein 4:08.2, 21 R. 
Worndle 4:14-2, 3) W. W alch 4:16, 4) A. 
Pfeiffer (wszyscy Niemcy), 51 Cherroni 
(Włochy).

Bieg rań: 1) ChMstl Cranz 4:22, 2j Lisa 
Rwch 4:22,5, 3) Helga G6dl 4:23.2, 4j Hild ‘ 
Juse (wszystkie Niemcy), 5) Beinhauor 
(Czechy) o.03.2 

W tui n 'jju  hokej*owym Włochy po za
ciętej walce pokonały Słowację 3:1 (0:0,
1:0, 2:1), a Protektorat Czech I Mor i w po 
konał V/łochy 5:0 (l.o  i :o, 3:0). Protektojct 
doszedł do finału, w którym zmierzy się 
ze zwycięzcą meczu Nienwy—Węgry.

W  niedzielę rozegrano w Gąnnisch-Pax*- 
tenkjrchen drugą częśó kombmaeji alpej
skiej t. zu. sialem. W  slalomie pań zwy
ciężyła Ch».sti Graną, ą w d a l omie panów 
merwsize miensoe zajął mistrz ‘.wiata Jon- 
neweln. O bydw or zajęli n w nież p -  e 
miejsca w kombinacji alpejtkle]

W  otwartym koni ńrsie skoków", rozegra
nym na wielkiej skoczni olimpijskiej o na
grodę ministra spraw, zagamieznych Rze
szy. zwyciężył Józef Wefier (Niemcy).

Sezon piłkarski 1940 
bidzie bardzo ożywiony.

Mimo działań < wojennych sezon piłkar- 
skż zapow Ada się doskonale, drasiiaj 
kalendarzyk spotŁaó międzynarodowy h 
obejmuje nowazną ilość /.s wodów, które 
wskazują na to, ze ludzie tuk bardzo przy
wiązali się do ,=portu, iż nie mogą się o- 
deń oderwać nawet w czasach wojennych.

Sezon rozpocznie się w marcu. W  mie
siącu tym rozpigranyi-h zostanie już 5 spo
tkań międzynarodowych, a u  lanowicie: 3 
marca w Turynie W łochy—Szwtvja i w 
Antwerpji Holandia—Belgja, 24 marca w 
Bi rlinie Niemcy—W ęgry, 31 marca w Bu- 
dajpeszcio W ęgry- bzw aicarja i w Buka
reszcie Rumunja—Jugosławia.

W  kwietniu będziemy mieli • rtery spot
kania: 11 kwietnia w Rzymie W łochy— 
Rumun ja i v, wiednir Niemcy—Jugosła
wia, 21 kwietnia _w  Pradze Protektorat 
Czech i Moraw -W ^gry 28 kwietnia w 
Amsterdamie j Lolancua- B e lg ja

na dwa dni obywatel miał do «wej dyspo
zycji trochę tłuszcza, jarzyn itp., to nie
wątpliwie zaprowiantowanie jego byłoby 
znośniejsze, a zapotrzebowanie na ehleb 
mnifcj®Zto. W  obecnej chwili czeka on tyl
ko na cnleb, który zjada natychmiast po 
clirzymaniu.

Z powyższych cyfr wynika jeunai:, że 
nawet na tak skromne wyżywienie War
szawa potrzebije codziennie dziesiątki 
./agonów produktów spoży\ rczyćh. Porcje 
kontyngentowe są niewielkie, ale otrzy
muje je każd' mieszkaniec War szawj. 
Gorsza natomiast jest sytuacja mieszkań
ców osiedli podmiejskich. W  normalnym 
okresie zakupywali oni produkty spożyw
cze, głównie ehleb, mięso, tłuszcze, cukier 
itp. w mieście. gd*ie znaczna ilość tych lu
dzi pracuje, Dziś. chcąc nabyć ehleb czy 
cukier poza kartkami, muszą płacić par - 
karskie ceny. W  wielu osiedlach dotych
czas pie wprowadzono przydziału kontyn
gentowego artykułów spożywczych, co o- 
gromnie utrudnia wydrwienie, zwłaszcza 
rodzin pracowniczych. Jarzyn w tych osie
dlach można jeszcze dostać, ale trudno o 
ehleb, cukier itp.

Zupełnie więc jest zrozumiałe* że naj
drobniejsze nawet niedoeiąg Jęcie w ko
munikacji kolejowej powoduje ogromne 
kłopoty. Zmniejszyć je  mogłyby tylko zna
czne zapasy produktów spożywczych. ~  
Niestet; , miasto tych zapasów nie posiada.

W idzimy więc, że należyte zapiowianto- 
wanie Warszawy wcaie nie Jest rzeczą ła
twa, be ten zbiorowy kolos pożera co
dziennie dziesiątki wagonów różnego ro
dzaju produk"iw spożywczych, które trze
ba sprowadzać z okolic o setki często ki
lometrów oddalonycn od miasta.

W  maju zostaną rozegrane tylko trz-- 
Spotkania. W  Medjolame 5 maja odbędą 
się wielkie zawody hiicmcy—Włochy, któ
re do pewnego stopnia będą decydo cały o 
prymacie w europejakiem piłkarstwie, 19 
maja w Lozannę spotka sę Szwajcarja z 
Belgją, a tegoż samego dnia w Budapesz
cie Węgry będą walczyły z Rumunją.

Czerwiec przytnę . nam dwa spękania 
a to: 9 czerwca w Budapeszcie W ęgry— 
Jugosławja i 16 czerwca w Sztokholmie 
Szwecja—Danja. W  lipcu nie będzie żad
nych spotkań. 17 września zostanie roze
grany w Oslo mecz Norwegja—Danja, 6 
paznzieinlkj w Sztokholmie mecz Szwe
cja—Norwegja, 20 października y Kopen
hadze Damie -Szw ecja, a ostatnim me
czem w sezonie będzie spotkanie W ęgry—r 
W łochy w Bolonji, Ktcr > bodzie godnem 
zakończeniem sezonu. Odbędzie się ono 
10 listopada.

Jak więc widzimy, zwolennicy piłkar- 
stwa nie będą mieli powodów do narzeka
nia na brak sensacyj wysokiej klasy._ Za
znaczyć przy tem należy, że tc za się jesz
cze rokowania co ao meczu Niemcy -Da- 
nja, który prawdopodobnie zostanie roze
grany w Kopenhadze. Także i Włochy 
znajdują się w pertraktaejacl z Portuga- 
iją co do dwóch spotkań, z których jeum 
odbyłoby się w Medjolanie, a drugie w L i
zbonie. W  Paryżu mówi się o meczu 
Francja— Anglja, który miałby być roze
granym w dn. 11 lutego.

K R O N IK A .
Środa Popielcowa.

W  dniu dzisiejszym tv ypada uroi zystosć 
t. zw. Środy Popielcowej. Stanowi ona za
kończenie okresu wesela i radości trwają
cego od Bożego Narodzenia. Symbolem jej 
jtŁ popiół, którym w kościołach księża po
sypują gło ,vy wiernym aa przypomnienie, 
żó »z prochu powstałeś i W procn się obro- 
c»ez“. Symbol ten ma nam uzmysłowić ni
kłą wartość rzeczy doczesnych i skierować 
naszą myśl ku sprawom zbawienia wiecz
nego.

isroda Popielcowa wprowadza nas w 
okres Wielkiego Postu. Nastrój W ielkiego 
Postu, który nie jest nastiojem żałoby, ale 
pokuty, uwidacznia się także w zwyczajach 
kości tinych. Od Środy Popielcowej aż do 
Wielkanocy szaty kościelne są koloru fio 
letowego. Zaniechanie w niedzielę na su
mach gry organowej, bogatszego przystra
jania ołtarzy, nie mają n» celu wzbudzać 
smutku, ale nastrój pokutny, &ł łannjący 
grzesznika do wejścia w siebie i zastano
wienia się nad stanem swojej duszy. — 
\V okresie tym wszelkie zabaw., i wesela są 
zakazane, a ślubów udziela Kościół katoli
cki tylko wyjątkowo, na podstawie specjal
nych przepisów.

Aczkolwiek w roku bieżącym okres t. 
zw. karnawału z uwagi na obectu*, wojnę, 
był zupełnie pozbawionym wszelkich za
baw, to jednak wi >ksze skupienie się i za
stanowienie sie nad stanem swojej duszy 
będzie dla każdego bardzo wskazanem.

Wyjaśnienie w sprawie 
Centralnego Urzędu Rolniczego.

W związku z trzeciem postanowieniem 
wykonawczom dn rozporządznnia z dnia 
28 X I 1939 r. o gospodarce wyżywienia, do-

tyczącen, założeniu Lentralnegn urzędu
Roli iczego Krakowską Kongregacja Ku
piecka wyjaśnia:

§ 3. ustęp 1 stanowiący, iż: „Wytwury 
gospodarki wyżywienia i rolnictwa, wyra
biane na obszarze Generalnego Guberna
torstwa lub przywożone z Rzeszy Niemiec" 
kiej z zagran.ey lub innego obszaru celne
go należy zaofiarować do kupna Central
nemu Urzędowi Rolniczemu przed sprae- 
dażą. zbyciem lub innego rodzaju puszcze
nia ieh na rynek", .

oraz § 6 stanowiący iż: „Przedsiębior
stwa obrabiające i przetwarzające "raz 
kupcy, spółdzielnie i zawodowi przedsię
biorcy składowi, którzy na obszarze Uene- 
jalnego Gubernatorstwa biorą na skład 
za zapłatą lub bezpłatnie wyroby gospo- 
ciarki wyżywienia i rolnictwa, winni Cen- 
tralnemu Urzędowi Rolniczemu niezwłocz" 
nie donieść na piśmie o przyjęciu „a  skład 
oraz każdym przychodzie i rozchouzie". 
(dotyczy ten obowiążfek wyłączni; towa
rów przyjętych na skład), narazie nie o- 
bdwiazują, a termin Icp wfettcia w życic 
jkreśl kierownik Wydziału ’ Jyżywlenia I 
Rolnictwa. _ _ _ _ _

Star wody na Wiśle.
Według komunikatu urzędowego stan 

wody na Wiśle przedstawia się następu- 
jSjpo:

Wodowskaz w Krakowie wg. stanu z dn. 
7 lutego, godz. 8 rano: —285. lód stoi.

Wodowskaz w Zawichoście: wg. stanu 
z dn. 6 lutego, godz. 8 rano: +130, lód 
stoi.

NieusffOżui przechodnie powodują 
n e r a ę ś l  we wypadki.

W  ostatnich dniach Pogotowie Ratunko
we interwenjowało w kilku wypadkach. W 
których nieostrożność przechodniów przy 
czyniła się do wyrządzenia i nr. szkody. 
Przechodnie nie zwracają uwagi na oży
wiony ruch samochodowy, w wicln wypnn- 
kach nie trzymają się wskazówek^ służbt 
porzą ikowej, nie licząc się z tem, że na za
lodzonej nawierz.hni ul.„ nie można tak 
szynko zatrzymać rozpędzonego samocho
du, aby uniknąć potrącenia nieostrożnego 
przechodnia.

Należy zatem zaapelować raz jeszcze ao* 
rozsądku przechodniów, aby we własnym 
interesie zwracali baczną uwagę na przepi
sy o ruchu ulieżnym, a zanim zdecydują się 
na przejście z jednej strony ulicy na dru
gą, zorjentowali się, CZ31 posterunkowy 
wskazał odpowiedni kler* nek przejścia 
czy nile nadjeżdża sai cchód. wzgJ. pojazd, 
który może gromić potrąceniem, wzal. prze
jechaniem.

Pogotowie ratunkowe 
przy pracy.

Kraków, 7 lutego. — Dzisiejszej nocy in- 
terw enj) yało. Pogotowie Rątnnkpye na u*. 
Krupnieżej, gdzie z domu pod ui‘. 10 wy
skoczyła z i rugi ego piętra Genowefa G, 
lat około 20. Denatkę odwieziono do szpi
tala. stwierdzając ogólne kontuzje. Ponie" 
waż denatka nie odzyskała przytomności, 
przeto powód jej rozpaczliwego kroku po 
został narazie -Jęznanym.

W Rrafcoib wykonano wyrok śmierci.
(= )  Kraków, 7 lutego. — Trybunał spe

cjalny w Krakowie skazał w swoim * zasil 
na śmierć Jana Muleka za bandytyzm. 
Wyrok wykonano w dnin 7 lutego 1941 r.

Stracony Małek w październiku JS39 r. 
wraz z trzema wspólnikami dokonał wła
mania i skradł z kasy ognii trwałej znacz
na sumę pieniędzy. Gdy później band/te 
wytropiono i dwaj funkcjonaijusre poli
cyjni Polacy usiłowali go ująć, Małek bro
nił się, ostrzieliwująe się z rewolweru.

Trzech haitftottw  i Łodzi 
skazanych na śmierć.

Sądowy ‘nilog krwawy n napadów 
we ./rześnlu z. r. w Woli ZaradzyńskieJ.

(=) Łódź, 7 lutego. Przed trybunałem 
tprej sinym w Łodzi o*dbył się w ponie
działek proces przeciw bandzie, złożom j % 
14 osób, 1 :tóra dokonała si»eregu nap idów. 
W  wynlkL protsw trzech oekarżonych — 
bracia F. i A. Kmieclowie oraz Edward 
Sanku zostało skazanych na śmierć, Eu
geniusz Chnraży na 12 lat oięłkHn.i wlę- 
zie- a. zaś jeden oskarżony małoletni na 
6 miesięcy więzienia. Dwóch podsądnych 
3ositi'Jo uwolnionych.

Skazani w dnir 2 września 193S r. we 
wsi W ola Zaradzyńska planowo demolo
wali i rabowali m ieszan ia  rodzin nie- 
mieekicŁ i teioryzowali w brutalny spo
sób członków tych rodzin w ich domach. 
Skazani na śmiorć podsądni byli przy
wódcami bandy, która przybyła z Pabia
nic Jo wymienionej wsi z zamiarem na
padnięcia i ^rabowania miejscowej b-jz-  
bronrej ludności niemieckiej z powodu 
jej niemieckie ?o pochodzenia. Wicie ro
dzin niemieckich uniknęło ciężkiego pobi
cia tylko dzięki szybkiej ucieczce do la
sów. Niemiecki «nlnik Karl Jaeger, który 
został przez bandytów schwytany, był 
przez jizereg godzin bity w ok ru fe- spo
sób wśród okrzyków iż należy z nim 
skończyć a wnętrzności jego powiesić na 
płocie. Surowy wymiar kary jest w tym 
wypadku tem bardziej usprawiedliwiony, 
że skazani byli zwykłymi bandytami, któ
rzy korzyprajpc z powszechnego nieszczę
ścia, jakiem jest wojna, nie wahali się do
konywać bestjalskich. rabunków.
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DO B U F E T U
przyjmę młodą, 
zgrabną dziew
czynę zaraz. — 
Zgłoszenia: Ka
wiarnia „A ria - 
na“  W ielopole 16 

4205

POTl R Z E b N A
dziewczyna do 
dwojga dzieci i 
pomocy domo
wej. Starowiśl
na 8, m, 11. 4210

P O T R Z E B A
czeladnika sto
larskiego młode
go i pomocnika. 
W iadom ość; Go
łębia 6, I I  p. -  
drz. front. Gosp 
U sekretarza od 
6— 7. 4229

P R Z Y J M Ę
dziewczynę do 
posług domo
wych umiejącą 
trochę szyć. — 
Kraków, Kar- 
JUdiieka. 27, m. 1 4266
MU*ND ANTKA

adwokacka ruty- 
nowan-a potrze
bna, zaraz. Podać 
życdox*ys i  w a 
runkiii. —  Goniec 
Krakowski, K ra
ków, „Nr. 4279“ .

4279

Z Ł O T Ą
bransoletkę, ze
garek, pierścio
nek kupię. Ulica 
Jabłono wskich 7, 
I  piętro, m. 4, 
między 3— 6. 4015

Z Ę B Y
przegryzione ku
puje, przerabia 
Zakład dentysty
czny Florjańska 
29. 4062

S T A R E  Z Ę B Y
kupuje i przera
bia zakład •- den 
tystyczny Die
tla 60. 4090

WARTOŚCIOWE
przedmioty: sy
pialnie, jadalnie, 
pianina, futra, 
maszyny kupuję. 
Kraków, W ielo
pole 10. W yr- 
wicz. 4061

K U P U J Ę
antyczną porcela
nę, biżuterję zło
tą, kryształy, sre
bro stołowe, — 
dobrze zapłacę. — 
Zamenhofa 9, ni. 
2a, godz. 3— 6.

3657

S P R Z E D A W C A
z branży artyku
łów technicznych 
potrzebny. Zgło
szenia pisemne: 
Biuro ogłoszeń 
„P ar4*, Kraków; 
Rynek 46, pod: 

„Natychmiast*4, 
4297

P ISAR Z
gospodarczy po
szukuje pracy 
sześcioletnia pra
ktyka w dużych 
majątkach — u- 
kończona szkoła 
rolnicza. Oferty: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, 
„Nr. 4011“ . 4.011

K U C H A R K A
restauracyjno. 

kasynowa szuka 
zajęcia. Zgłoszę 
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„N r. 4214“ . 4214

K U C H A R Z
młody, ,zdolny 
fachowiec szuka 
posady. Oferty. 
Kraków, W ileń
ska 14. id. 3.

4243

J A K I  EC U , 
K O L W ł l k

najęcia szuka le- 
. karz aryjezyk. — 
Goniec Krakow
ski, Kraków, — 
„N r 4284“ . 4284

S Ł U Ż Ą C A
poszukuje posa
dy do wszystkie
go.  ̂ Zgłoszenia: 
Goniec Krakow- 
sk, Kraków „Nr 
4302“ . 4302

F O R T E P I A N ,
pianino, fishar
monią — k.upi 
„Ksiądiz“ . Zgło
szeń ia -— Goniec 
Krakowiaki Kra
ków „Nr. 4660“ .

4060

W S Z Y S T K O
kupim y! Płacimy 
gotówka! Sklep 
Kom isowy K u 
pisz — Sprze
dasz — Zarobisz, 
Rynek Główny 26r 
I p.. telef. 188-86.

4192

U W A G A !
Kupuje katolik 
kartki zastawni
cze, bransoletkę, 
pierścionek, łań
cuszek i t. p . .—  
płaci najwyższe 
ceny: Kraków,
Szpitalna 18 I p. 
m. 2. 3367

N O SZO N Ą
męską garderobę 
bupiiję, płacę do
brze: — Gazowa 
11/14. 4186

Z Ł O T E
pierścionki, bran
solety itp. kupię:. 
Grodzka 2, m. 9, 
oficyny I piętro.

4188

P Ł A C I
pełną wartość za 
wyroby złote, —  
nowoczesne apa
raty fotograficz
ne, kryształy. — 
antyki —  Biuro 
handlowe A leja 
Słowackiego 18, 
I . p. 4099

D E N T Y 
S T Y C Z N Y

gabinet w bar
dzo dobrym . eta
n ie kupię za
raz, zapłacę do
brze. Oferty do 
Gońca Krakow
skiego, Kraków, 
„N r. 3373“ . 3373

O B R A Z Y
kilka dobrych — 
kupię. —  Goniec 
Krakowski, K ra
ków, „Nr 4051 .

4051

Z Ę B Y  S T A R E
mostki, korony 
kupuje Staszica 
11, m. 1. od 2— 4 

3634

P A R C E L Ę ,
dom niewykoń
czony, okolica
parku Wybiekie- 
go. bez pośred
ników kupię. — 
55 gło szenia: Go
niec Krak. „Nr. 
4207“ . 4207

R E G A Ł Y
sklepowe używa
ne kupię Zgło
szenia z poć 
niem wymiarów 
i ceny: Goniec
Krak.. Kraków 
,.Nr. 3698“

3698

P A T E F O N ,
futro damskie
kupię. Kraków. 
Lelewela 9, —
m. 2. 4029

K U P I Ę
samochód osobo
wy, nowoczesny 
Oferty z poda 
niem marki i ce 
ny kierować: Go
niec Krak., Kra 
ków .,Nr. 4667“ .

3667

S K R Z Y N I E
dykto we, drew 
ulane w dobrym 
stanie kupuję 
każdą ilość. 
Krawec, Kraków, 
Zwierzyniecka 31 

4219

Z Ł O T E
pierścionki, ob 
rączki, branzole* 
ty, zegarki, sre
bro. maszynę do 
pisania kupi Mi
chałowskiego 15- 
16. 4233

K U P I Ę
sypialnię, salo 
nik dobrym sta
nie oraz rzeczy 
domowe. Zgłosze
nia: Goniec Kr., 
Kraków, —  „Nr. 
4237“ . 4237

W A G I
uży w a ne, s tol o- 
we, apteczue itp. 
zakupuje Konc. 
Zakład Ślusarski 
ul. św. Idzieg'0 3 
pod Wawelem. — 
Zgłoszenia pod 
wskazanym adre
sem lub do Goń
ca Krak.. Kra
ków, „Nr. 4209“ .

4209

K U P I Ę
szafę, dywany, 
łóżko składane z 
materacem. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków'. „Nr. 4238“ .

4238

K U P I Ę
urządzenie re
stąuracyjne, apa
rat £iwny, ku
chenkę barową, 
stoły, stołki, ta
lerze itp. lub czę
ściowo. Zgłosze
nia; ; Goniec Kr., 
Kraków, — „Nr. 
4239“ . 4239

P IA N I N O ,
maszynę do szy
cia, encyklopedję 
okazyjnie kupią. 
Oferty z poda
niem cen Goniec 
Krakowski, K ra
ków, „Nr. 4282“ .

4282

P IA N I N O
w dobrym stanie 
kupią. Zgłoszenia 
do Gońca Krako
wskiego, — Kra
ków, z podaniem 
adresu pod „Nr. 
4287“ . 4287

4ADĄIkNIĘ,
nowoczesną- Oka . 
żyjńle kupię. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, —  „Ni1* 
4294“ . 4294

S E R W I S
stołowy, bieli ź- 
niarkę, buty nar
ciarskie 39— 40,
spodnie kupię.
Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr 
4298“ . 4298

M A S Z Y N Ę
pisarską kupi 
nauczyciel steno
grafii, ma szyn o- 
pisma. Marczew- 
" i, Rynek 9.

4323

Z N A C Z K I
pocztowe kupnje 
znania od  dzie
sięciu lat firm a 
Filatelia, Rynek 
9, Pasaż, 4322

M IK R O S K O P ,
istół ginekologi
czny kupię. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, ■—  „Nr. 
4299“ . 4299

Z E G A R E K
chromowy mur
kowy ręczny ku
pię. Mikołajska 
6, m. 8, A . Szulc, 
godz. 18— 20. — 

4305

P I A N I N O
dobry stan, ku
pię. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, —  

Nr 4308“ . 4306

W Ę G L I
10 metr. c. ku
pię. Ul. Stolar
ska 13, p. I „  ~  
m. 6. 4295

P Ł Y T Y
w dobrym  stanic, 
duże ilości kupi
my. Sklep komik
sowy . Kupisz — 
Sprzedasz —  Za
robisz, Rynek 
Główny 26, I- ~p., 
tel. 188-36. 4316

K U P U J E M Y
wszelkie realno
ści. Gotówka aa- 
tychmiasf! Kon
trakty sprzedaży 
bez żadnych tru
dności! Zamiej
scowe zgłoszenia 
przesyłać pocz
tą: „Informator** 
Kraków P ij areka 
19. Tolef. 116-43 

18167

K U P U J Ę  
H YS Z T Y C H

widoki Krakowa 
i Małopolski. — 
Księgarnia Nau 
ka i Sztuka, Pod
wale 6. 4250

S Z A F Ę
bieJiźniarke ku
pię. Goniec Kr. 
Kraków, — „Nr. 
4258“ . 4258

S Z A F Ę
d w udrzwiow ą w 
dobrym stanie — 
na bieliznę i u-
branie,kupie oka
zyjnie. Zgłosze
nia: Goniec Kr., 
Kraków, — „Nr. 
4260“ . 4260

do piwa kupię
lub wydzierża
wię. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., — 
Kraków, — „Nr. 
4261“ . 4261

P A R C E L Ę
budowlaną, K ra
ków lub Zako^a- 
ne do 15.000 zł. 
kupię. Zgłosze
nia: Goniec Kr., 
Kraków, ■ — „Nr. 
4277“ . 4277

D Ł U & Ó W  H I P O 
T E C Z N Y C H

pozbędziesz się, 
sprzedając umie
jętnie część par
celi lub domu 
przez „Pośpiech**, 
Starowiślna 21, 
Dokonujemy za
miany _ niieruchor 
mości i sprzeda 
my dom piętro 
wy we Woli Du- 
chaokiej. 4311

f u t r o
męskie spód pra
wdziwy nutria 
(m ałpy), nowy 
wierzch angiel
ski do sprzeda
nia. Goniec' K ra
kowski. Krakón 
„Nr 4173“ . 4173
R O W E R  M Ę S K I
sprzedam. W iado
mość: ul. Kościu
szki 24, m. 27.

4079

P A T E F O N
walizkowy na j
lepszej marki — 
„H is Masters 
y p k e “ , płyty —< 
sprzedam. Dwer- 
liekiego 7, m. 9.

4049

P A R C E L E
Prądnik Czerwo
ny blisko kościo
ła natychmiast 
sprzeda Biuro — 
Basztowa 10/2.

3643
Z A K O P A N E

Pensjonat kom
fortowy 18 poko
jow y 200.000 do 
zamiany na Kra
ków, Bielsko. — 
W iadom ość: Ku- 
biński, Krupów
ki 28. 4251

F O R T E P I A N
krótki krzyżowy 
okazyjnie sprze
dam. Kraków 
Rynek gt, 39/4.

4220

P A T E F O N
20 płyt sprzedam 
Dębniki, Barska 
3,0. m. 3. 4248

H A L A
K O M I S O W A

„W szystko dla 
wszystkich** K ra
ków, Wiślna 1. 4 
parter. Przyjmu; 
je  w komis, ku 
puje, sprzedaje 
wszelkie urządze
nia domowe, biu
rowe, dywany o 
brązy, fortepiany 
pianina, lampy, 
porcelanę, zasta- 
wy, biżuterję,
garderobę itp. -— 
Uwaga! Wiślna 
4. 4197

5.500 CEGIEŁ
okazyjnie do 

sprzedania , w
W ieliczce. Bliż
sza wiadomość: 
Kraków X V III , 
ul. Langiewicza 
8, m. 4. 4215

M A G I E L
kołową sprzedam 
Kraków. F ila reo  
ka 7. 4218

S P R Z E D A M
maszynę do pisa
nia E fka mało 
używaną. Zgło
szenia : Goniec
Krak., Kraków, 
„N r. 4222“ . 4222

K I L I M
podwójny i obraz 
do sprzedania — 
Kątowa 3, m. 2.

4224

1 MÓRG
pola parcelaeyj - 
nego i 300 sążni 
do tego preten
sja spłatu 750 zł 
cena 8.000 zł za 
W olą Justowską. 
Dom nowy rnuro- 
ivany piętrowy, 
cena 45.000 zł. — 
W iadomość przez 
grzeczność: Kra
ków. elana 8, fry 
zjer. 4225

O K A Z J A .
Sprzedam willę
w Lanckoronie, 
20 pokoi, ogród, 
las l lIs rnorg. Ce
na 65.000 zł go
tówką 30.000 zł. 
Zgłoszenia: Go
niec Kr., Kraków 
..Nr. 4.231“ . 4231

K I N O W Y  
A P A R A T

16 mm Agfa-M o- 
rex taśma 12 m, 
jak nowy za, 560 
zł sprzedam. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 4232**.

4232

S P R Z E D A M
kombinowaną sy
pialnię. Osiedle 
Oficerskie —  ul. 
Moniuszki 1. 10, 
m. 1. 4240

RÓŻNE
Serwisy d ó sprze
dania. W iado
mość: Lubicz 27a 
m. 12. 4241

P A R C E L E
800 sążni 24.000 
300 sążni 9.000 
W iadom ość: K ar 
melicka 70/12.

.4244
Z A K O P A N E

Parcela 4.300 m. 
kw. 20 000. W ia 
dom ość: Kubiń-
ski, Krupówki
28. 4252

Z A K O P A N E
Poronin. W illa 
murowana 10 po- 
koji, urządzenie, 
40.000. —  W iado
m ość: Kubiński, 
Krupówki 28.

4253

Z A K O P A N E
W illa 14 pokojo
wa, urządzenie, 
50.000, — W iado
mość: Kubiński, 
Krupówki 28.

4254

W Y T W Ó R N I A
sztucznego ka
mienia dostarcza 
marmury m ielo
ne w różnych ko
lorach do w yro
bu terrazza oraz 
gips sztukater- 
skł i alabastr-o 
wy. Bałazy, K ra
ków, Racławicka 
12, tel. 170-91.

4261
F U T R O

damskie perskie 
w bardzo dobrym 
stanie do sprze
dania- — Goniec 
Krakowski* Kra 
ków, „N r 4172“ .

4172

P A T E F O N
sprzedam: K ra
ków. Francisz
kańska 4. 4026

S P R Z E D A M
prawdziwego lisa 
srebimego zaraz. 
W iadom ość: Nad- 

8, Pod- 
4292

M A S Z Y N Y
do pisanii Royal, 
Continental, Mer
cedes —  sprzeda 
Firma Adler, — 
Kraków, Marka 
25. 42,93

Z A K O P A N E
Pierwszorzędna 

dzielnica parcela 
1460 mkw. 25.000. 
W iadomość: Ku
biński, Krupów 
ki 28. 4255

B ł L L A R D
a utom a tyczu y o- 

kazyjnie do 
sprzedania sklep 
cukierniczy. To
masza 11. 4263

F O R T E P I A N
w dobrym stanie 
sprzedam. Zg ■' • 
szenia: Goniec
Krak., K thk 
„N r. 4275“ . 4275

S P R Z E D A M Y :
łóżko dziecinne, 
szafy, stoły, krze
sła, biurka, wa
gę, futra, dywa
ny. obrazy itp .— 

Chrześcijański 
Sklep Komisowy, 
Kraków, św. To
masza 30. 4318

K I L K A
obrusów z serwe
tkami sprzedam. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 42‘85“ .

4285

S E R D A K
nowy, damski, ba
ranek, lampę e- 
lektryczną wiszą
cą tanio sprze
dam: Bernardyń
ska 8, m. 20.

4288

SP R Z E D A M
męskie fu tro — 
skunsksy. W iado
mość: Kochanow
skiego 10, m. 5, 
między 3— 4,

4290

DOM
nowy, kom forto
wy, przy stacji, 
44.000 . ki lka 
parcel w Prokoci
miu, Płaszowie, 
W oli Duchackiej 
sprzeda Sporysz, 
Prokocim. Krzy
wa 2. 4310

A P A R A T
fotograficzny — 
13 X 18, pastele 
Giinthera, korek, 
sy do wołania 
filmów leicow- 
skieh i grzejniki 
do połysku sprze
dam. Goniec Kar
kowski. Kraków, 
„Nr. 431-1“ . 4314

F R Y Z J E R N l Ę
sprzedam. Windo 
m ość: Mikołajska 
4, Fryzjernia.

4300

J A D A L N I A
dębowa do sprze
dania: Stradom
15, m . 5. 4301

U B R A N I E
męskie, palto, — 
sweter, narty, hu
ty, łyżwy, aparat 
fotograficzny, — 
lampy, skrzypce 
sprzedam: Pod
wale 7/4. 4304

F I L A T E L I S T O M
najkorzystniej 

spienięża zbiory; 
firińa ,,Muńdus“  
Rynek 37. 2837

M E B L E
kuchenne, przed
pokojowe, pokoje 
dziecięce: Spe-
cj-alny Skład — 
Bracka 6, w po
dwórcu. 4031

K T O  S Z U K A ! !
kamienicy, willi, 
domu, parceli, 
majątku ziem
skiego, gospodar
stwa rolnego — 
pensjonatu, fa 
bryki, sklepu! 
Sprzedajemy! 
Największy wy
bór kupna bez ża
dnych trudności. 
Hipoteka uregu
lowana. „InfOir- 
raator“  Kraków, 
Pijarska 19. Te
lefon 1116-45. In
form acje bezpła
tnie! 13166

IN Ż Y N I E R
lat 40 kawaler 
przystojny, wła
ściciel poważnej 
firm y pozna pa
nią z odpowied 
niemi warunkami 
w celu matrymo
nialnym. Sprawę 
traku ją powa
żnie. — Łaskawe 
zgłoszenia wy
czerpujące z fo 
tograf ją  ża zwro 
tern do Gońca 
Krak., Kraków, 
„N r. 3537“ . 3537

P OZ N A M
pana urzędnika 
.od lat 4,5 do 50. 
Cel m atrymonial
ny. Ogłoszenia: 
Goniec Kr.* Kra
ków, „Nr. 42,21“ .

4221

W  P IE R W S Z Y M  
MĘŻU

nie znalazłam 
prawdziwego 

przyjaciela, 
wspólnoty. Szu
kam mniej zmy
słów,. więcej ser
deczności, hasło: 
„cieszm y się ży 
ciem**. Typ do
brego towarzy
sza. miŁośniczka 
turystyki, pięk
nego home, ro
sła, nieładna, 31, 
pogodna, prosto
linijna, małomó
wna, niezamożna! 
Poważne zgłosze
nia: Goniec Kr., 
Kraków —  „Nr*. 
3162**. 3162

DWÓCH
młodych, podob
no przystojnych 
dżentelmenów na 
Stanowiskach, za
pozna młode pię
kne Polki w celu 

matrymonial
nym. Zgłoszenia 
z fotogra f ją, któ
rą się zwraca, do 
Gońca Krak., — 
Kraków, —  „Nr. 
4206**. 4206

N O C L E G I ,
pokoje wolne 
inform acje Sław
kowska 4/III.

3679
P O L K A

o stałych pobo
rach poszukuje 
pokoju umeblo
wanego lub bez 
mebli, z pełnym 
komfortem, w o- 
kolicy ul. Potoc
kiego, Lubicz lub 
początku Osiedla. 
Zgłoszenia do 
Gońca Krakow
skiego, Kraków, 
„N r. 4272“ . 4272

M I E S Z K A N I E
czteropokojowe, 

niekomf ortowe _—  
X p. wolne. W ia
domość: Zwierzy
niecka 30. Dozor- 
ezyni wskaże.

4273
DUŻEGO

lokalu na skład 
papieru poszuku
ję . —  Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
4309“ . 4309

W Ł A Ś C I C I E L
koncesji alkoho
lowej iK>szukuje 
lokalu z urządze
niem lub bez, w y
łącznie od aryj- 
ezyka, ewentual
nie przystąpi ja 
ko spólnik przy 
sklepie spożyw
czym. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
4312**. 4312

D W u M
Paniom odnajmę 
pokój umeblowa
ny. cena 40 zł. — 
żar az: Kr aków,
Tarłowska 11, m. 

, godz. 15— 18.
1315

M I E S Z K A N I A
zgłaszajcie gos 
pod arze bezpłat
nie „  Gwar an ej a‘ * 
Karmelicka 17, 
Telefon 232-19.

4058

D W U -
P O K O J O W E

położenie obojęt
ne potrzebne na
tychmiast. Zgło 
szenia do Cen
tralnego Biura 
Mieszkaniowego, Mjkóiaiskż. 1. ;6*, 
I  p. 4171

Z I E M I A N I 
N O W I

z okolicy Krako
wa wynajm ę du 
ży, frontowy po
kój z ośobneni 
wejściem w śród 
mieściu bardzo 
blisko Rynku. 
Zgłoszenia: Go
niec K r.s Kra
ków, „N r. 4208“ .

4208

DO
W Y N A J Ę C I A

1 pokój kuchnia. 
Kraków, Cho- 
cimska 3b. 4211

D W A
pokoje, kuchnia, 
łazienka wolne. 
Dębniki, W asi
lewskiego 9. 4223

L O K A L
na bar, ewen
tualnie restau
rację zaraz po 
trzebny. Zgło
szenia: Goniec
Kr., Kraków, 
„N r. 4227“ . 4227

D W A  P O K O J E ,
kuchnia, słonecz
ne, wodociąg, e- 
lektryka, blisko 
śródmieścia, wol
ne. Zgłoszenia, 
gdzie pracujel — 
Goniec Krakow
ski. Kraków. „N r 
4228“ . 4228

N A  W Y S Z Y N K
lokalu w K rako
wie poszukuję. “7-  
Oferty: Goniec
Krakowski, Kra 
ków. .iNr. 4242“ .

4242

P O S Z U K U J Ę
lokalu handlowe
go z magazynem 
w śródmieściu.— 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków. „Nr.
4247“ . 4247

S K L E P O W E G O
lokalu poszukuję. 
Kraków. Gołębia 
1, tel. 129-08.

4256
R Y N E K  GŁ.  29.

Dwie ubikacje na 
biura lub prze
mysł od zaraz. — 
Wiadomość: A -
dwokat Sabuda, 
Floriańska 31.

4267
G R O B liE  3.

dwa mieszkania 
czter opoko, j  owe, 

komfort, od za
raz. —  Dozorca 
wskaże, 4268

P O W IŚ L E  12.
Trzy pokoje zaraz 
do wynajęcia. — 
Dozorca wskaże.

4269

POKÓJ
umeblowany, -7  
wejście z klatki 
schodowej; W - za 
raz dó wynajęcia.^ 
Kraków7, " Brodo- 
wicza 22. 4270

W Y N A J M Ę
1 —  2-pokojówe, 
kuchnia, komfort 
od  właściciela — 
czynsz z góry. — 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
4289**. 4289

L O K A L U
na herbarciarnią 
poszukuję: ’ par
ter, pierwsze pię
tro —  śródmie
ście. Zgłoszenia: 
,Bażar*\ Krowo 

derska 23. . 4280

NI EU M E- 
B L O W A N Y

pokój, —  wchód 
klatka schodowa, 
wolny. — W iado
mość: Zwierzy
niecka 30, dozor- 
czyni. 4274

H A N D L O W Y
półroczny kurs 
prof. Nycza ■ — 
Senacka 6 od lu
tego Maszyn opi- 
sma , kursy sze

ściotygodniowe 
codziennie. Świa
dectw7 o 3556

R O L N IC Y  !
Obejmę stanowi 
sko rachmistrza 
roin( go, zarazem 
przygotuję sy
nów7, córki do e- 
gzaminu ze stu*’ 
djów handlowych. 
W ymagania u- 
miarkowraine. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak o ws ki, 
Kraków, — „Nr. 
2606“ . 2606

M A R C Z E W S K IE -
Gu

popołudniowy a- 
kademicki kurs 
języka i. steno; 
graf.i i niemieckiej 
(polskiej) z kore 
spondencją i ma- 
'■rynopismem. — 
W pisy: Rynek 9, 
telefon 101-14,.

4321

M A S Z Y N O -
P IS M A

uczę indywidual
nie: Sławkowska 
30/6. 4307

postrzały lbćży 
j.edyuie Sapoinen- 
thol Matuli, nić; 
zbędny również 
przy grypie. Do 
nabycia we wszy
stkich aptekach, 

88k

r a n y ,
C Z E R A K I

róże, wszelkie ro
pienia leeży tyl« 
ko Kamphenol 
Matuli. Do naby
cie we wszystkich 
aptekach. 89k

D E N T Y S T A
Ł O B O D Z IŃ S K I

z Wielkopolski, 
pi-zyjmuje 9—1 
i 3—-6 Kraków, 
ul. Mikołajska 5, 
I p. 3058

D W A
młode konie fo r 
nalskie zamienię 
za krowy. — 
K ról. Jadwigi 
Nr. 54. 4259

D Z IE R Ż A W Y
majątku, gospo
darstwa poszuku
je rolnik wysie
dlony z Poznań
skiego. Zgłosze
nia przyjm uję w 
Tarnowie, Urszu- 
lańska 9, „Bar- 
wa“ . 4262

ZAGINĘŁA
31 stycznia na 
Dworcu w Krako
wie teczka z do
kumentami inż. 
S tefana . Tysow- 
skięgo: dowód o- 
sóbisty, zgłosze
nie rejestracyjne, 
dowód zamieszka
nia w Krakowie, 
kontrakt i plany. 
Dokumenty unie
ważnia sie. — 
■Zwrot planów, do
kumentów i ksią
żek wynagrodzę. 
Dunin - W ąsowi
cza 12. u dozorcy 
lub Jana 14 — 
Biuro Miernicze.

4216

U Z Ę B I E N I E
trwałe — me
tal „Platiridia**' 
z porcelaną. W y 
miana przegry
zionych koron — 
mostków: Kornik, 
Kraków, Florjań- 
ska 29. 4319

W R Ó Ż B IT A
światowej sławy 
poradzi najlepiej. 
Kabała tarokiem 
egipskim. Sidd 
hąrta, Kraków, 
W ybickiego 5, m. 
2. 4317

U N I E W A Ż N I A M
okradziony dowód 
osobisty, prawo 
jazdy, oraz Mel- 
dekarte Arbeits- 
amt 33.690 orygi
nał, na nazwisko 
Mól Karol Zbig
niew. 4226

„PINUZAN**
pod gwarancją le
czy choi*ciby płuc, 
gruźlicę, nawet 
zastarzałą, zafle- 
gmienie, kaszel, 
astmę zadawnio
ną, katary żołąd
ka, choroby ner
wowe. —  Pinuzan 
jest uznany przez 
kliniki uniwersy
teckie jako śro
dek skuteczny 
przy wszystkich 
chorobach. Obe
cnie do nabycia 
tylko Laborato
rium  Przyrodo
lecznicze: K ra
ków, Rynek Klę
li arski 6> m- $• 2004

A R Y J C Z Y K
poszukuje intere
sów. Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„Nr 4313“ . 4313

B a ł A B A N
Ksawera, 20 ma
ja  1895, Konstan- 
tynówka, Tarno
pol, unieważnia 
zgubioną metry
kę. * dowód osobi
sty. 4194

T Ł U M A C Z E N I A
polsko - niemiec
kie, maszynopisa
nie: ’—  Dunajew
skiego 7. 4198

U N I E W A Ż N I A M
zgubioną kartę 
chlebową i cukro
wą Nr. 147, na 
osób 4-ry. 4265
U N I E W A Ż N I A M
kradzione karty 

cukrową i chle
bową „Nr. 266.

4276

U N IE W A Ż N I A M
kartę cukrową 
Nr. 6009. 4234

N I E M I E C K I
pies myśliwy, -7  
brunatnej maści, 
silny,, z obrożą 
łańcuchową, zgi
nął . w Rzeszo
wie. Należy od- 
powadzić za do 
brern wynagro
dzeniem: Ober-
leutnanfc Hammer, 
Rzeszów, Luden 
dorffkaserne. —  
Ostrzega się przed 
kupnem. 108k

C H E M I C Z N E
A R T Y K U Ł Y

hurtowo sprzedać 
zakupić najko- 
rzystniej można 
przeze mnie. —  
Przyjmę przed
stawicielstwo. 
Felix Klimczak, 
Warszawa, Nowo
grodzka 25/14. — 
Telefon 8-35-84.

llOk

Z Ł O T E  —  
S R E B R N E

przedmioty, ze
garki, zegary —  
przyjm uje do ko
misowej sprzeda
ży Armato wiez, 
Rynek 17, skiep 36̂ (4

S A D  G R O D Z K I
w Jordanowie — 
dnia 27 stycznia 
1940, Nc 287/40. 
Zarządza się po
stępowanie celem 
umorzenia bez
imiennego dowó' 
du zastawniczego 
Nr. 46716 z. dnia 
9/11 1938, wyda
nego przez Za
kład Zastawniczy 
Komun ahiej K a- 
sy Oszczędności 
miasta Krakowa 

wnioskodawcy 
Ludwikowi Pie1 
trzakowi z Jorda
nowa na zasta
wiony złoty zegą- 
rek i złoty łań
cuszek, i wzywa 
się posiadaczy 
tego dowodu, aże
by do 6 miesię
cy od dnia og’łto 
szenia tego we
zwania zgłosili 
swe prawa, gdyż 
w przeciwnym 
razie Sąd uzna 
po bezskutecznym 
upływie tego czas 
okresu wymienio
ny dowód za u* 
morzony. 4217

U N I E W A Ż N I A
się 1 kartę . cukro
wą Nr. 4349, skra 
dżioną dnia 5 lu
tego b. r. Mieczy
sław Niwiński.

4236

S Z C Z U R Y
giną radykalnie 
po użyciu: Pa*
sta Phosphorata, 
Matuli. 90 K

Z G U B IO N O
kartkę chlebową 
Nr. 7037 — pro
szę łaskawie o 
zwrot: Paluchów 
ski, Lipowa 27.

4185

N A
N I E M I E C K I

przekładam. Spe
cjalność sprawy 
techniczne, han
dlowe — Dobry 
styl. Konarskie
go 34. 4303

S Ł Y N N Y
Astrolog - Grafo
log - Chiromanta 
wyjaśnia m roki 
przeznaczenia ka
żdego! Analizy, 
horoskopy nie
omylne! W skaza
nia zaginionych! 
Przyjęcia: K ra
ków, Szewska 7/8 

4189

A R T Y S T Y C Z N A
tkalnia naprawia 
bez śladu wszel
ką garderobę — . 
czyści chemicz
nie, farbuje, — 
przerabia wszel
ką garderobę: — 
Kraków, Grodz
ka 6. 4193

a b a ż u r y
artystyczne: W y
twórnia „F ox “ , 
Sławkowska 30.

4052

U N IE W A Ż N I A M
książkę wojsko
wą PKU Kraków, 
kartę rejestracyj
ną i przepustkę 
na wstęp Monte” 
lupieh 1 — Anto
ni Lasek, Kra
ków, Łokietka 23 

4063

P O D C H O R Ą Ż Y
Kazimierz Oć-
wieja, —  Szkoła 
Artylerjii Toruń, 
wyruszył Toruń 
26 sćerpnia. — 
Prosi wiadomość 
Giżowa, Radym
no. 4213

U N I E W A Ż N I A M
zgubione doku
menty osobiste na 
nazwisko Rzyez1 
nialc Bronisław.

4245
U N I E W A Ż N I A M
zagubioną ksią
żeczkę i świade
ctwa czeladnicze 
na nazwisko Ja- 
kób Marx, - Kija
ków. 4246

U N I E W A Ż N I A M
kartę chlebową i 
cukrową — na
zwisko Kroczka 
Franciszek, w y
dana w Krako
wie. 4257

P IE R G IE S
Władysław, mój 
serdeczny przyja
ciel, do dziś nie 
dał znaku życia; 
podof. żandarme- 
rji, Wilno. Ostat« 
nio widziany w 
Hoszczy. .—  Nie
zmierna wdzięcz
ność za udziele
nie wiadomości; 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
4291“ . lub osobi
ście: Długa 41s
m. 1, rano. 4291

B I E D A
Magdalena unie
ważnia kartę cu
k row ą ! chlebową 
Nr.. 1227 na 4 
osoby, legitym a
cję zasiłkową Nr. 666 MW
U N I E W A Ż N I A M

zgubioną książe
czkę Ubezpieczał 
ni Społ. na na
zwisko Godula 
Fłorent-yna. Ucz 
eiwy znalazca ze
chce oddać: ulica 
Żelazna 3, m 4; 
za wynagrodze
niem. 423ij>

Z W O L N I E N I A
jeńców, podania, 
otwarcia skle
pów przeprowa 
dza Biuro Po 
wiernicze, Sław
kowska 4/111.

3678

S Ą D
okręgowy w Kra. 
■kowie, W ydział 1 
cywilny, dnia 3( 
grudnia 1939, I 
T. 51/39. Zarzą
dzenie postępo 
wania celem u 
znania za zmarłe 
go. — Agnieszka 
Mistarz, córka 
W ojciecha i Ma
rianny, u r . ' 14/10 
1894, zam. i przy 
należnej do gro 
mady L ip n ik ,, w 
r. 1912 wyjecha
ła do Danii i od 
tego czasu brak 
o niej wiadom o
ści. Gdy zatem 
można przyjąć, 
że ’ zaistnieją wa 
runki ustawowe^ 
go domniemania 
śmierci w myśl 
ust. cyw., zarzą
dza się na wnio
sek Marii Miar- 
kowęj postępo
wanie, celem u- 
znania wymienio 
nej osoby za 
zmarłą, a zara
zem ogłoszą się 
-wezwanie, ażeby 
udzielono wiado
mości o zaginio
nej sądowi. A- 
gnieszkę Mistarz 
wzywa się, aby 
stawiła się przed 
podpisanym są
dem lub w inny 
sposób dała znać 
o sobie, po dniu 
3 1 litego 1941 r. 
sąd na ponowny 
wniosek orzeknie 
ostatecznie o ii- 
znaniu za zmar
łego.

O S I E D L I Ł E M
t, S,Ęw Krakowie-Pod 

górzu, ul. Lima
nowskiego 24 — 
Dr Józef Pietrzy
kowski lekar/ 
chorób wewnętr/ 
nych i kobiecych 

3553

p o z o s t a w i o 
n ą

teczkę wraz z a- 
paratem fotogra
ficznym  w doroż
ce dnia 3/II na 
ul. Mazowieckiej, 
znak aparatu Ri- 
tyna II, zwrócić 
za wynagrodze
niem 50 zł. Dy
rekcja Pocztowa 
III. Siwek, ślu
sarz. 4100

L E K A R Z  
D E N T Y S T A

Karolina Czarne
cka ordynuje co 
dziennie 9—13. 
15—18- Kraków, 
Stachowicza 10, 
m. 6. 4012

S T A R E  Z Ę B Y ,
korony, mostki, 
złote obrączki i 
inne kupuje Mi 
bołajsba 5. m. 5 

3295
O S T R Z E N I E

nożyków do gole. 
nia —  10 gr. — 
przyjm uje sklep 
S,. Dobiszówna *—■ 
Długa 29. 2359

i l tS-S -PI~ j: Z® £ ”

Pisze P O D A N I A ,  teykonuji 
wszelkie TŁUM ACZENIA

na język NIEMIECKI 
A. TERLECKA i A. TERLECKI 

Kraków, F L O R IA Ń S K A  55- 
Telef. 180*25. Firma chrześcijańska 
- SjikJiM: ijuf] Mnę podallm l fccinlua

P A S K I
do sukien wyko
nuję na zamó
wienie. Kraków, 
Starowiślna 33 
m. 13. 4162

WR ÓŻĘ
rozmaity/di spra
wach: Kraków,
Piłsudskiego 18, 
m. 5/ 4286

SA M O C H Ó D
ciężarowy 2 tono 
wy wynajmę. — 
Zgłoszenia: Tele
fon 123-65 od go 
dziny 13 do 16-

3688

Z G U B I O N E
kartki na cukieT- 
i ebleb Nr. 3508
unieważniam, -r:

Zy-Stańczyk
gmunt. 4070

Z A G U B I O N Ą
kartę cukrową 
Nr. 931 unieważ
niam. — Jan K o
walski. 4071
U N IE W A Ż N I A M
książeczkę Ubez- 
pieczalni Społem 
cznej na nazwi
sko Hrebik Ma° 
ria, Kraków.

4212

O g ł o s z e n i e

p o d a t k o w e ,
administracyjne 

interwencje u 
władz niemiec
kich —  pisanie, 
tłhmaczenie po
dań — załatwia 
wszystkim pomy
ślnie ^skarbowiec, 
Kraków, Baszto
wa 10/2, Mikulski 

2690

K T O  W I E
o pani Halinie
Wiśniewskiej, za
mieszkałej w 
Mławie, ul. Pło
cka 12r w oj.-w ar
szawskie. — Zgic^ 
szenia: Goniec
Krakowski, No
wy Sącz. .,42“ .

104k
R O D Z IC E

proszą o wiado
mość o synie 
Czesławie Bu- 
ehińskim, techn.- 
dentyśoie. K ra
ków. Emaus 41.

4068

Do aikcjonarjuszów
Częstocickiego 

Towarzystwa  
Fabryk Cukru  

Sp. Akc.
Akcjunar jusze Towarzy

stwa są niniejszym wezwa
ni do złożeniia swych akcji 
w B-ku Cukrownictwa Od
dział w W ar sza wic, Kar o wa 
20, najpóźniej do 20. II. 1940 
r Odnosi sic to również i 
do- akcji, które złożone są 
i w innych Bankach.

żydowscy właściciele ak
cji winni przy składaniu 
alkeji wyraźnie ziaznaezyć, 
że są żydami.

Akcje niezłożone do po
wyższego teirminu uważane 
decią za nieważne. 

Częstacickie Towarzystwo 
Fabryk Cukru Sp. Akc.

TreuhandeF Noełl.

GRUŹLICA PŁUC
zafiegmienle, nawet zastarzałą a&tmę, katary żołąd
ka, kamiemie żółciowe, żółtaczkę, choroby nerek i 
wątroby, wyleczą —  -specyfik zagraniczny Pinu*- 
Salvator —  , lecizy pod gwaranicją za zwrotem . pi;e- 
ndędzy. Przyjęcia chorych od 9— 12, 3— 6, w niedzie
le otf 9— 12. Prawdziwy Pinuz-Salm tor, specyfik 
zagraniczny, uznany przez słynnych lekarzy jako 
środek niezawodny i gwarantowany, Obecnie prze- 
niiesaoine Laboratorium: Kraków, ul. Długa 49 m, 1. 
4278

Zakupuję w a ć  m e w o

f K O S Z 1̂
z ziieiotąej wikliny do balonów -szklanych 20, 25, 

..4u' -i 60- -Lti:- • - a'  i prostą S Ł O M Ę  
Gferity -pro4:ę kierować pod adres: Rektyfikacja 
S. A. w Piotrkowie, Obrytka 3. 102K

ROBOTY TOKARSKIE, FREZOWANIE
i h e b l o w a n i e , s p a w a n i e
ACETYLENEM i ELEKTRYCZNE

przyjmuje 4296

„ M O T G C E N T R A L A ”
N A K Ł A D Y  M E C H A N I C Z N E  
Kraków—Dębniki, Rolna 13, Tel. 169—15.

i n t e s  w  s t m
KKAK6W , ulica Lipowa Nr. 3 

przyjmuje zamówienia na flaszki 
i skupuje stłuczkę blałę i półblałą 

w  każdej ilości. 96E

OGŁOSZENIE.
Przez Szefa Dystryktu Krakowskiego, 

Oddział Gospodarki, zostałem mianowany 
komisarzem firmy
L . Wietschner, Kraków , Stiauem 23.

Wszystkich dłużników wspomnianej fir 
my wzywam niniejszem do w j równania 
swych zobowiązań w terminie do dnia 29-go 
lutego 1940 r. W płaty należy uskuteczniać 
wprost do kasy powyższej firm y, lub na 
rachunek w Kommeirzialbank w Krakowie. 
W  przeciwnym razie stosować będę dalsze 
kroki.

W ierzycieli proszą o zgłaszanie swych 
wierzytelności również w podanym wyżej 
terminie, przy równoczesnym dołączeniu 
odpowiednich podkładek.

Komisarz
424' Friedrich Frauendorfer.

URZĘDOWE OBWIESZCZENIE.
Gemer.al di rek tknn der O&tbahm K r ak.au zawiada

mia, że wydaje od 1. lutego

Dziennik targi i ruchu Hotelowego
w GeneraLnęim Gubernia/to,ratwi-e dla zajętych pol
skich terenów. D^icn.mik taryf i ruchu kolejowego^ 
ukazywać ®ię będzie w dwóch językach stosownie 
do znpotezebowania i będzie go można nabyć w 
Dyrekcjach Urzędu Ruchu Kolejowego w K rakow i^ 
Lublinie, Radomiu i Waimawiie w cenie Zł. 1.— za 
pojedyńczy numer. 113K

Generaldlrektlon der Octbahn.

Wydawnictwo „Goniec Krakowski", Krakó w, Wieionoio 1; —  Telefony: 150-60, 150*61, 15D-6Z-


